
 

Referat fra Rådsmødet (ECOFIN) den 22. juni 2012  

 

Dagsordenpunkt 1:  Energibeskatningsdirektivet   

 

På ECOFIN var der en drøftelse af Kommissionens forslag til revision af energibeskatningsdirekti-

vet, som skal sikre en energibeskatning, der understøtter EU’s klima- og energimål. Drøftelsen gav 

retningslinjer for det videre arbejde, herunder direktivet skal fastlægge minimumssatser, som af-

spejler energiprodukternes energiindhold og CO2-emmissioner.    

 

Dagsordenpunkt 2:  Kommissionens forslag vedr. en afgift på finansielle transaktio-

ner (FTT) 

 

På ECOFIN var der en drøftelse af Kommissionens forslag til direktiv vedr. en fælles ordning for 

beskatning af finansielle transaktioner (FTT) i EU på grundlag af en rapport fra det danske for-

mandskab. Det blev konkluderet, at der ikke på basis af Kommissions aktuelle forslag vil blive op-

nået enighed en om afgift på finansielle transaktioner i hele EU men at der arbejdes videre med 

andre muligheder, såsom et forstærket samarbejde om en afgift på finansielle transaktioner. 

 

Dagsordenpunkt 4:  Forberedelse af DER d. 28.-29. juni 2012: Det Europæiske Seme-

ster: Udtalelser og anbefalinger om medlemslandenes stabili-

tets- og konvergensprogrammer og nationale reformprogrammer 

 

ECOFIN traf beslutning om landespecifikke udtalelser og anbefalinger til alle 27 EU-lande som led i 

det europæiske semester og udmøntningen af Stabilitets- og Vækstpagten på baggrund af udkast 

fra Kommissionen. Kommissionens udkast og analyser tager udgangspunkt i landenes stabilitets- 

og konvergensprogrammer samt nationale reformprogrammer indleveret i april-maj 2012. Den vi-

dere proces indebærer godkendelse af de landespecifikke anbefalinger på Det Europæiske Råd 

den 28.-29. juni 2012 og formel vedtagelse på ECOFIN den 10. juli 2012. 

 

Dagsordenpunkt 5:  Rådsbeslutninger vedrørende implementering af Stabilitets- og 

Vækstpagten  

 

På ECOFIN ophævede Rådet Bulgariens og Tysklands procedurer for uforholdsmæssigt store 

underskud, da det på baggrund af de opgjorte tal for 2011 og Kommissionens forårsprognose fra 

maj 2012 kan konstateres, at begge lande har bragt deres underskud holdbart under 3 pct. af BNP.  

 

Rådet ophævede også den delvise suspension af midler til Ungarn (forpligtelser) under samhørig-

hedsfonden pr. 1. januar 2013, som sammen med en nye henstilling til Ungarn blev vedtaget på 

rådsmødet 13. marts i år, da det vurderes, at Ungarns har gennemført effektive tiltag mhp. efterle-

velse af denne seneste henstilling. 

 

Dagsordenpunkt 6:  Konvergensrapport fra Kommissionen (2012) 

  

ECOFIN drøftede Kommissionens og ECB’s konvergensrapporter 2012. Rapporterne vedrører 

Bulgarien, Tjekkiet, Letland, Litauen, Ungarn, Polen, Rumænien og Sverige, og disse landes efter-

levelse af traktatens konvergenskriterier for eurooptagelse. Ingen af de pågældende lande opfylder 

alle konvergenskriterierne. Rapporternes vedrører ikke Storbritannien og Danmark pga. disse lan-

des undtagelser fra eurosamarbejdet.   
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Dagsordenpunkt 7:  Opfølgning på G20-topmødet den 18.-19. juni 2012  

 

På ECOFIN afrapporterede Kommissionen fra G20-topmødet i Los Cabos, Mexico, den 18.-19. juni 

2012. Fokus på mødet var blandt andet på G20 stats- og regeringschefernes drøftelser af den ak-

tuelle økonomiske situation, herunder implementeringen af G20’s ramme for stærk, bæredygtig og 

balanceret vækst, og situationen i euroområdet, reformer af den internationale finansielle arkitektur 

samt styrket finansiel regulering.   

 

Formandskabet understregede behovet for at koordinere en fælles europæisk tilgang frem mod 

G20-finansministrenes møde den 4.-5. november i Mexico City, især mht. reformer af IMF’s kvoter 

og øvrige styring. 
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